(必要に応じてお使いください)
令和４年　　月　　日

保護者　各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　中学校
                                            　  　　校 長

令和４年度県立青森東高等学校　中学生の「高校体験入学」の開催について

　時下、保護者の皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
  さて、本校では生徒の進路選択に資するために、今年度も各高校が開催する中学生体験入学にお子様を参加させたいと考えております。
  つきましては、青森県立青森東高等学校から下記のとおり案内がありましたので、参加を希望される方は、参加申込書に必要事項を記入後、　　月　　日(　)までに担任へ御提出くださいますようお願いいたします。

記

１　日　時　　令和４年８月５日(金）　午前の部
受　付　　　　　　　　９：００～　９：３０
              　説明会       　 　　　９：３０～１０：４０
             　 施設・部活動見学等　１０：４０～１１：３０ (希望者）

２　場　所　　青森県立青森東高等学校　第一体育館

３　内　容    (1) 大学進学に対応した単位制高校の教育課程・本校の教育システムについて
(2) 授業内容及び学校行事について
(3) 部活動及び日常生活について
(4) 卒業生の進路状況について
(5) 校舎内外の施設・部活動見学

４  対 象　 中学校３年生とその保護者及び教職員

５　その他　  (1) 上履き・下足入れを御持参ください。
(2) 校地内の駐車場所が狭いため、自家用車での来校はできるだけ御遠慮ください。
(3) 新型コロナウイルス感染症対策、および熱中症対策として次の点に留意してくだい。
ア　マスクを着用すること
イ　飲料水を持参すること
(水分補給をしながら、説明等を聞くことをおすすめします)
ウ　汗ふきタオル等を持参すること
エ　体育着で参加させることも可
オ　個人ごとに健康チェックシートに記入し、当日受付に提出すること
(4) 電車利用の方は、帰りの切符購入が混雑しますので、往復乗車券の購入をおすすめします。
キ　　リ　　ト　　リ

[bookmark: _GoBack]令和４年度青森東高等学校　中学生の「高校体験入学」参加申込書
(中学生の｢高校体験入学」に参加します)

　参加生徒　３年　　　組　　　番　氏名

　　 参加保護者　氏名　　　　　　　　　　　　　　　　(生徒のみ参加の場合は、記入しないでください)